175

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RG

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG

ATA DA 83ª REUNIÃO ORDINÁRIA

 Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 08:00 horas,

conforme prévia convocação reuniu-se, virtualmente, através do sistema Microsoft Teams, o

Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RG da Fundação de Previdência

Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM, presentes os membros Caio

Augusto de Oliveira Casella, Dalton Abranches Safi, Lia Maris Conde Pesce Rodrigues,

Rogério Schatt Pereira, Ricardo Amorim Leite e Karina Leite do Carmo Conceição. Iniciados

os trabalhos, resolveu-se reiterar o convite à Sra. Diretora de Investimentos para

comparecer na próxima reunião do Comitê Gestor Plano RG a fim de prestar informações da

alçada da respectiva Diretoria, ainda não atendidas nos ofícios números 02/2021, 03/2021 e

01/2022. Em seguida, procedeu-se a análise do relatório da Diretoria Executiva –

Informações Gerenciais para Patrocinadores e Comitês Gestores referentes às atividades

previdenciárias, administrativas referentes ao mês de março/2022. Ainda, em análise à

Lâmina de Investimentos referente ao mesmo período (março/2022), restando constatada

que a rentabilidade da carteira se encontra inferior à meta estabelecida de IPCA+4% a.a. O

comitê gestor, nos termos apresentados pela Diretoria de Investimentos e em comparação

aos dados referentes ao mês anterior, resolveu aprovar por unanimidade o relatório e a

lâmina de investimentos.  Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e para

constar, eu, Rogerio Schatt Pereira, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios

PREVCOM RG.

Ricardo Amorim Leite
Presidente

Rogério Schatt Pereira
Membro

Dalton Abranches Safi
Membro

Karina Leite do Carmo Conceição
Membro

Lia Maris Conde Pesce Rodrigues
Membro

Caio Augusto de Oliveira Casella
Membro

	EnvelopeID_c927d10e-ee14-4307-bee5-90596ab54f11: DocuSign Envelope ID: D0724BC9-1B89-4219-8788-7A35516D5C3D
		2022-05-27T17:23:10-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com